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Verksamhetsstöd till kulturorganisationer 2025 - Ansökan

1. Information

Har du tagit del av villkoren för verksamhetsstöd?
Alla sökande behöver ta del av villkoren för verksamhetsstöd före ansökan. 

Om du har frågor kring villkoren är du välkommen att höra av dig. 

Om verksamhetsstöd till kulturorganisationer

 

Ja, jag har tagit del av villkoren

2. Organisation och kontaktuppgifter

Organisation och kontaktperson
Organisationens namn ska vara det namn som finns registrerat hos Skatteverket.

Under "Kontaktperson" skriver ni kontaktinformation till den person som skriver ansökan. Kommunikation sker under   via Mina sidor
en meddelandefunktion som kopplas till e-postadressen som anges här. Det går bra att ange en gemensam e-post (exempelvis 
info@exempel.se) och telefonnummer.

Uppgifter för utbetalning
Bankgiro

Organisationsform
Ideell förening

https://malmo.se/For-foretag-och-verksamheter/Stod-till-kulturskapare/Stod-till-kulturorganisationer-och-studieforbund/Verksamhetsstod-till-kulturorganisationer.html
https://sjalvservice.malmo.se/minasidor
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 Telefon
0706536046

 E-postadress
monica.von.schmalensee@white.se

 Namn
Monica von Schmalensee

Styrelsens ordförande
Vi behöver kontaktuppgifter till ordföranden som är ytterst ansvarig för organisationen och dess ekonomi.

Bifoga aktuella stadgar
    (294 KB)Stadgar Form Design Center beslut_20240227_20240410.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Medlemsantal 2024
Om ni exempelvis inte har några stödmedlemmar anger ni "0" i det fältet.

Antal

Antal enskilda personer som är medlemmar i föreningen och har rösträtt vid årsmöte 276

Antal organisationer som är medlemmar i föreningen och har rösträtt vid årsmöte 0

Antal stödmedlemmar eller motsvarande 0

Summering

3. Verksamhetsplan

Verksamhetsplan 2025
För handläggningen av ansökan är det viktigt att frågorna besvaras direkt i respektive fält även om samma information finns i en 
kompletterande bilaga. Om ni behöver ge mer detaljerad information kan ni bifoga en sådan i steg 6. Övriga bilagor.

Verksamhetsplanen innehåller följande avsnitt:

Målsättning
Verksamhetsbeskrivning
Organisation och personal
Lokaler
Målgrupper och kommunikation
Sammanfattning av planerade förändringar 2025
Långsiktig planering 2026-2027
Resultat och effekter

Sammantaget ska ni ge en beskrivning av planerad verksamhet med information om nuläge och utveckling. Vi rekommenderar att ni 
förbereder underlag till varje avsnitt innan ni börjar fylla i.

Målsättning
Beskriv den övergripande målsättningen för er verksamhet.

Som mötesplats, facilitator och NOD ska F/DC vara en ledande och central aktör inom sina ämnesområden; en kärna i sydsvenskt 
perspektiv och geografi med en global horisont genom definierade ramverk.
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Verksamhetsbeskrivning
Beskriv verksamhetens innehåll och de arrangemang och aktiviteter ni genomför och planerar.

F/DC ska med sitt uppdrag som publik mötesplats och nationell NOD verka inom ramen för politiken för Gestaltad livsmiljö och New 
European Bauhaus (NEB). Politiken har fokus på arkitekturens och designens roll i utveckling av hållbara livsmiljöer och NEB är ett 
viktigt incitament i att etablera designmetodiskt perspektiv som komplement till Gestaltad livsmiljö; en möjlighet att få 
designområdets position rekonstruerat och främjat i Sverige genom fortsatt kommunicerar goda exempel och innovativa 
samverkansprojekt och format.

F/DC bygger sin verksamhet och framgång på samverkan och samarbeten och har ett upparbetat nätverk av samarbetspartners som på 
olika sätt bidrar och blir en del av vårt ekosystem och ramverk. Som mötesplats och facilitator spelar F/DC en viktig roll i att generera 
och tillgängliggöra kunskap samt aktivt skapa synergier. Med utgångspunkt i Trippel Helix-modellen är det i skärningspunkten mellan 
offentlig sektor, akademi och näring med relaterade branschorganisationer inom Kulturella Kreative Branscher (KKB), som 
potentialen till innovation och hållbar utveckling finns. Sammantaget kan dessa aktörer bidra till framgång för politiken för Gestaltad 
livsmiljö; att gå från policy till värdeskapande.

Basen finns i det publika uppdraget där möten med besökarna, såväl fysiskt som digitalt, är en viktig del av en samhällelig 
delaktighet; som oberoende mötesplats kan F/DC agera agilt och adressera relevanta sam- och framtidsfrågor. Genom samverkan, 
både internt och med våra samarbetspartners, ska F/DC som NOD generera aktuellt och relevant innehåll med kunskapsförmedling 
som primärt uppdrag genom:

- ett rum och forum för reflektion och samtal.

- programverksamhet och utställningar som ställer relevanta frågor, konkretiserar och illustrerar med nytänkande aktuella exempel.

- ett fysiskt sammanhang och kontext för kunskap.

- samarbeten med en rad relevanta aktörer; institutioner, myndigheter, föreningar mm.

- Utvecklingsprojekt som visar på hur kunskap implementeras genom att exempelvis tillgängliggöra policy och forskning.

För att bidra till kontinuitet och långsiktighet som NOD för Gestaltad livsmiljö arbetar F/DC och Region Skåne med en gemensam 
etablering av ett KUNSKAPSCENTER ? en angelägenhet för en förflyttning och utveckling av verksamheten. Med utgångspunkt i 
Regional- och Kulturplan syftar KUNSKAPSCENTER till att

- aktivera och synliggöra kopplingen mellan kommuner, kunskapscenter och F/DC.

- kunskapsgenera genom att sammanlänka och sprida kunskapskällor, fält och aktörer.

- kartlägga och förstå mångfalden av kunskapsbehov i regionen.

Under 2024 jobbar verksamhetens styrelse och ledningsgrupp med att definiera en FÄRDPLAN 2025+ för verksamheten i ett 1-3-5-
årigt perspektiv. Med en tydlig målbild att ytterligare stärka verksamhetens roll som nationell aktör genom det lokala/regionala 
mötesplatsuppdraget samt genom utvecklingen av ett kunskapscenter i samverkan med Region Skåne.

Se bilaga FDC_VP2025_Malmöstad
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Organisation och personal
Beskriv här nuläge och planering för

organisationens uppbyggnad, ledning och ansvarsfördelning
anställd personal, namn och arbetsuppgifter

Det övergripande ansvaret för F/DC har VD Dorte Bo Bojesen, tillsatt av styrelsen. Ledningsgruppen för F/DC består av Maria 
Andersson (adm.chef), Marina Jackler (kom.chef) och Johanna Sjögren Duthy (verksamhetsutv.chef) samt Terese Alstin med fokus 
på strategisk Branschfrämjande satsningar.

Dorte Bo Bojesen, VD

Johanna Sjögren Duthy, Verksamhetschef

Maria Vieweg, Projektledare

Angelica Åkerman, Projektledare

Roxana Kaboli, Pedagogik

NY proj1, Utställningsproduktion/satelitaktiviteter

Terese Alstin, Branschfprämjand satsningar/Projektledare

Ann Isler, Projektledare

Anna Gudmundsdottir, Projektledare

Andreas Kojcevski Hansson, Projektledare

Marina Jackler, Kommunikationschef / Ledningsgrupp

Daniel Engvall, Kommunikation

Viktor Jonsson, Kommunikation

Andrea K Liljemark, Kommunikation

Martina Ström, Assistent eventverksamhet

Clara Gromer, Assistent eventverksamhet

Maria Andersson, Administrationschef

Emma Elinsrå, Caféansvarig

Sussi Tack, Caféansvarig

Pontus Rondahl, It och teknik

Sandra Rutholm, Lokalvårdare

Sven Vildegren, Hus- och utställningsteknik

Clara Assarsson,Värd

Personal - omfattning
Ange omfattning av anställd personal omräknat till normala heltidsanställningar per kalenderår. Exempelvis innebär 1 heltidsanställd 
och 1 halvtidsanställd under hela året 1,5 årsverken.

Preliminärt 2024 Planerat 2025

Antal årsverken 20 22

Summering
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Lokaler
Beskriv här nuläge och planering för

permanenta och tillfälliga lokaler i Malmö

F/DC hyr lokal av Malmö kommun. Lokalens adress är Lilla torg 9, det gamla sädesmagasinet och fastighetsbeteckning är 
Gyllenstjärna 7.

Våning två är vår stora utställningsyta.

På våning tre möter besökarna en mindre utställningsyta och ett auditorium med teknisk utrustning som ger möjlighet för inspelning 
av relevanta events som seminarier och föreläsning. Auditoriet användas också till vårt designpedagogiska program för grundskolan, 
workshops för högstadiet och gymnasieklasser samt vår drop-in verksamhet för barn i alla åldrar.

Våningsplan fyra rymmer verksamhetens kontor och administration

Målgrupper i Malmö - vilka vill ni nå och hur?
Vilka målgrupper arbetar ni för att nå? Det kan exempelvis gälla åldersgrupper eller kön. Detaljerad statistik över publik/deltagare 
anger ni i steg 5. 

Beskriv också konkreta kommunikationsinsatser ni planerar att genomföra för att nå ut till era tilltänkta målgrupper. 

 

Form/Design Center är en öppen och inkluderande mötesplats som riktar sig till en bred allmänhet i alla åldrar med särskilt fokus på 
barn och unga (den publika verksamheten). Samtidigt är verksamheten ett centralt nav för branschaktörer via utvecklingsprojekt och 
format (branschutveckling). I vårt NOD uppdrag och hållbara utvecklingsarbete är målgruppen i större utsträckning offentlig sektor, 
organisationer, beslutsfattare och policymakers.

Under 2025 kommer vi utveckla vår varumärkesplattform så att den går i linje med vår nya strategiska färdplan. 
Varumärkesplattformen är grunden i allt vårt kommunikationsarbete för att vi sedan ska kunna arbeta målmedvetet i utvalda kanaler. 
Hemsidan kommer även fortsättningsvis vara hjärtat i vår kommunikation, omgiven av olika medier som driver trafik. Verksamheten 
har en hög ambitionsnivå både när det gäller visuell och rörlig kommunikation.

Vi kommer arbeta med positionering och lojalitetsskapande aktiviteter under året. De personliga relationerna till journalister och press 
kommer fördjupas och arbetet med mediapartnerskap kommer utvecklas ytterligare. Utbudet av nya sociala medier följs löpande och 
vår mix av kommunikationskanaler kommer utvecklas och förändras beroende på vad som är mest effektivt får att nå ut med våra 
budskap.

Innehållsmässigt strävar vi ständigt efter att väcka nyfikenhet och engagemang hos våra målgrupper. Vi kommer fortsätta arbeta med 
nyhetsbrev, pressbearbetning, livesändningar via vår hemsida, sociala medier (Instagram, Facebook, LinkedIn), digital annonsering, 
citydressing (digitala och tryckta stortavlor utomhus), programblad, kartor, tryckt annonsering och inbjudningar. Dessa kanaler 
kommer att användas både för att kommunicera utställningar, program, förmedling etc. och för att nå ut med våra olika 
utvecklingsprojekt.

Form/Design Centers hemsida är digital kunskapsbank med ett omfattande innehåll med långsiktigt värde. Hemsidan är vår främsta 
kanal att förmedla verksamheten i sin helhet till olika målgrupper. Vi kommer att fortsätta arbeta varje dag med att utveckla innehållet 
på hemsidan för att nå ut ännu bättre. Nya avdelningar på hemsidan tillkommer utefter att organisationen utvecklas.

Aktuella kommunikationsinsatser
Bifoga eller länka till aktuellt material i urval från 2024. Det kan exempelvis vara trycksaker, webbsidor eller säsongsprogram.

    (5,31 MB)FDC urval kommunikation 2024 jan-maj.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Lägg till länkar
Beskrivning av länk Länk

Form/Design Center www.formdesigncenter.com

Southern Sweden Design Days https://southernswedendesigndays.com

SUSTAINORDIC https://sustainordic.com

SPOK https://s-p-o-k.se
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Sammanfattning av planerade förändringar 2025
Beskriv kort planerade väsentliga förändringar under 2025 jämfört med tidigare. Det kan exempelvis gälla innehåll, omfattning, 
organisation, personal och lokaler.

I 2024 har F/CD frikopplats från Svensk Form och blivit en självständig medlemsförening. Som ett led i denna förflyttning arbetar F
/DC nu fram en Färdplan i ett 1-3-5-årigt perspektiv som avser strategi för målgrupp och medlemsföreningens löfte samt en 
uppdaterad varumärkes- och kommunikationsplattform. Som enskild förening kan verksamhetens legitimitet och kommunikation 
stärkas, inte minst på nationell nivå. Förflyttningen betyder möjligheter för fler och större ansökningsförfaranden.

Som vår omvärld har verksamheten att förhålla sig till faktorer i en osäker omvärld; ett tuffare ekonomiskt läge, klimatförändringar, 
AI-utveckling etc. Verksamheten är i behov av förstärkning av resursnivån med en operativ och strategisk ökning på två årsverk i ett 
fortsatt agilt förhållningssätt; att driva utställningsproduktion, satellitaktivitet och projekt som SSDD samt strategiskt bidra till 
omvärldsbevakning av våra ämnesområden, skriva större ansökningar och jobba med partnerskapsfinansiering.

Långsiktig planering 2026-2027
Sammanfatta kort planerade väsentliga förändringar och förväntad utveckling för 2026-2027.

-Implementering av Färdplan 2025+ med målbild att ytterligare stärka verksamhetens roll som nationell aktör genom det regionala 
mötesplatsuppdrag och utveckling av ett kunskapscenter för Gestaltad livsmiljö i samverkan med Region Skåne.

-Äskande till Kulturdepartement kopplat till KKB och verksamhetens designpositionering. En konkretisering av påbörjad kartläggning 
i syfte att samla designbranschen och stärka fältet nationellt och internationellt.

-Fortsatt satsning inom ramverket New European Bauhaus.

-Utveckla plattformen SPOK på nordisk nivå.

-Utöka samverkan med institutioner både inom Sverige och internationellt.

-Uppdatering ? den fysiska mötesplatsen i sädesmagasinet fortsätter uppdateras utifrån redigerad rumslig disposition.&#8239;
Särskilda ansökningar görs för uppgradering av skyltsystem, belysningssystem, fast inredning (butik) och designpedagogisk yta för 
barn (vån 3).

-Generell kompetensutveckling av verksamhetens organisation.

Se bilaga FDC_VP2026-2028_Malmö stad

Resultat och effekter
Beskriv och motivera kort om och hur er verksamhet bidrar till

utveckling av Malmös kulturliv
god tillgänglighet för publik och medverkande med olika bakgrund och förutsättningar
goda arbetsvillkor och arbetsmöjligheter för kulturskapare i Malmö

F/DC är den främsta mötesplatsen för arkitektur, design och konsthantverk i Sverige. En väletablerad och uppskattad institution och 
aktör som bidrar till Malmös kulturliv och attraktivitet både med sitt publika program med de årligen ca 115 000 besök som görs till 
verksamheten, satellitverksamhet och satsningar. F/DC som besöksmål attraherar förutom Malmöbor (allmänhet och utövare) många 
globala besökare och turister.

Med det årliga designevent SSDD är förhoppningen att ytterligare stärka Malmö som designdestination. Staden fylls av utställningar 
och program på över 60 olika platser med Lokstallarna som samlingsplats för festivalen.

F/DC har också, i samverkan med olika aktörer, initierat en rad plattformar och projekt som stärker och synliggör relevante KKB. 
Målet är att främja samarbete, utveckling och hållbar tillväxt lokalt, regionalt, nationellt och internationellt. Genom främjandeprojekt 
och satsningar skapas arbetsmöjligheter för kulturskapare i Malmö och ett rikare och mer varierat kulturliv i staden. Flera utövare 
inom våra ämnesområden har valt att flytta till regionen och stanna kvar bla pga en samlande aktör och mötesplats som F/DC.

För att skapa så god tillgänglighet som möjligt jobbar vi aktivt med att översätta alla utställningar till engelska. På hemsidan läggs 
kontinuerligt fördjupad information kring våra utställningar, program och projekt i form av texter, bilder för att personer som inte kan 
besöka verksamheten fysiskt ändå kan ta del av innehållet.

4. Ekonomi
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Sökt belopp och totala intäkter för 2025
Summorna ska vara desamma som ni anger i ekonomibilagan.

Ange belopp i kronor

Sökt belopp för verksamhetsstöd från Malmö kulturnämnd 3200000

Budgeterade totala intäkter 15930000

Bilaga för ekonomi
Bifoga den ifyllda ekonomibilagan här.

    (27 KB)FDC_Malmo&#776; stad_anso&#776;kan2025.xlsx
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Kommentarer till ekonomibilagan
Det kan vara värdet av insatser som inte syns i budgeten, till exempel från sponsorer och samarbetsparter eller ideellt arbete. 

NA

Har ni pågående verksamhetsstöd?
Ja

5. Verksamhetsstatistik

Verksamhetsstatistik
Statistiken ska ge en bild av verksamhetens omfattning. Det gäller antal arrangemang och aktiviteter av olika slag samt antal publik 
och deltagare. Digitala arrangemang redovisas separat. Teater- och dansgrupper ska också ge information om sceniska produktioner.

 

Om en väsentlig del av er verksamhet inte är riktad direkt till en publik ska ni ge kort information under avsnittet Andra aktiviteter. 
Det kan exempelvis gälla konstnärsverkstäder och centrumbildningar.

 

Verksamhetsstatistiken innehåller följande avsnitt:

Publika arrangemang i Malmö
Publika arrangemang utanför Malmö
Digitala arrangemang
Egna sceniska produktioner
Andra aktiviteter

 

Ni ska fylla i preliminära uppgifter för 2024 och för planerad verksamhet 2025.

Vid behov kan ni ge kompletterande information i en bifogad verksamhetsplan eller en extra bilaga. Den kan bifogas i slutet av 
ansökan.

Genomför ni publika kulturarrangemang?
Ja
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Publika arrangemang i Malmö
Här fyller ni i information om arrangemang som riktas till en offentlig publik samt till barn och unga inom förskola och skola. Fyll i 
uppgifter om olika slags arrangemang på separata rader.

Information om digitala arrangemang kan ni ange längre ner under "digitala arrangemang".

Typ av arrangemang: 

Exempelvis föreställning, utställning, föredrag, seminarium, visning, konsert eller workshop. 
Ange även om det är exempelvis gästspel, samarrangemang, eller på olika platser.
Varje egen större produktion namnges på separata rader. Gäller främst för scenkonst.

Publikantal:

Om publiken vid samma tillfälle besöker flera arrangemang ska de bara räknas en gång. Gäller exempelvis vid festivaler 
eller föreställningar med ett påföljande samtal.

Typ av arrangemang Målgrupp
Prel. antal 
arr. 2024

Prel. antal 
publik 2024

Planerat 
antal arr. 
2025

Planerat 
antal publik 
2025

Utställning Offentlig 17 115000 15 115000

Visningar/Studiebesök Offentlig 15 400 20 500

Seminarier/Föredrag Offentlig 45 2000 45 2000

Workshop Offentlig 8 160 8 160

Arkitekturdagen Offentlig 1 350 1 350

Southern Sweden Design Days Offentlig 1 10000 1 12000

Studiebesök Förskola/skola 12 300 12 300

Studiebesök Högskola Förskola/skola 5 150 5 150

Publika arrangemang utanför Malmö

Typ av arrangemang Prel. antal arr. 2024
Prel. antal publik 
2024

Planerat antal arr. 
2025

Planerat antal 
publik 2025

Satelitutställningar 2 10000 2 10000

Genomför ni arrangemang med digitalt deltagande?
Nej

Är ni en teater- eller dansgrupp?
Klicka på "Hjälp" för att se vilka organisationer med återkommande verksamhetsstöd som ska svara på frågan.

Nej

Har ni verksamhet som inte riktar sig till en publik?
Om en väsentlig del av er verksamhet inte riktas till en publik ska ni ge information om omfattningen här. Det kan exempelvis gälla 
konstnärsverkstäder och centrumbildningar som har verksamhet för sina medlemmar.

Ja



Sida
(9 9)

Inskickat av: Form/Design Center 
(DORTE BOJESEN)

Ärendenummer
#457826

Datum
2024-06-03 18:00

Organisationsnr
212000-1124

Telefon
+46 (0)40-34 10 00

Hemsida
www.malmo.se

E-post
malmostad@malmo.se

Besöksadress
August Palms plats 1

Postadress
Malmö stad
205 80 Malmö

Andra aktiviteter i Malmö
Ge kort information om:

Typ av aktiviteter, antal aktiviteter och antal deltagare
Hur många enskilda personer som deltar aktivt i verksamheten.
Ange preliminär information för 2024 och planering för 2025.

Typ av aktiviteter kan exempelvis vara interna kurser och workshops, nätverksträffar eller daglig träning. Ta inte med uppgifter 
om repetitioner, medlemsmöten, arbetsmöten eller liknande.

Mer information kan ges i en separat bilaga. Den kan bifogas sist i ansökan.

F/DC arrangerar en rad satsningar för professionella utövare inom våra ämnesområden, både i egen regi och i samverkan med 
branschorganisationer och aktörer som t ex Sveriges Arkitekter och Almi. Som exempel på branschfrämjande format kan nämnas 
Mentorprogram och Affärsutvecklingsprojektet Going Pro som erbjuder enskilda utövare möjlighet att professionalisera sin 
affärsverksamhet (i samverkan med Almi).

Verksamheten driver även plattformen SPOK Sverige och större utvecklingsprojekt som SUSTAINORDIC som riktar sig i huvudsak 
policymakers och beslutsfattare men implicit också till arkitekter och formgivare.

Verksamheten är även platsen för en rad återkommande format med extern arrangör såsom:

- Inspirationsföreläsningar för medlemmar ? Staden Malmös Hemslöjdsförening

- Medlemsformat ABAR för Sveriges Arkitekter Skåne

6. Övriga bilagor

Övriga bilagor
Det kan exempelvis vara en fördjupad verksamhetsplan eller en extra bilaga om budgeten.

Om ni har ett upplåtelseavtal för lokaler och teknik med kulturförvaltningen så ska ni bifoga en aktuell inventarielista över 
den upplåtna tekniken. 
Bifoga nya eller förändrade hyresavtal. Om de avtal som skickats med ansökan för 2024 eller tidigare fortfarande gäller 
behöver ni inte bifoga dem igen. 

    (162 KB)FDC_VP2025_Malmo&#776; stad.pdf
    (136 KB)FDC_VP2026-2028_Malmo&#776; stad.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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Stadgar för Form/Design Center  
 


§1 Säte 
Form/Design Center, nedan Föreningen (org. nr. 846000-9601), är en ideell förening med säte i Malmö. 
 


§2 Syfte 
Föreningen ska värva medlemmar i en regional och nationell kontext samt internationellt i syfte att stödja 
Föreningens verksamhet. 
 
Föreningen ska som öppen publik mötesplats och facilitator främja förståelsen av och öka medvetenheten 
kring betydelsen av arkitektur, design och konsthantverks roll i utvecklingen av hållbara livsmiljöer för alla. 
 
För att nå sina intentioner ska Föreningen sammanföra och samverka med akademi, offentliga, ideella och 
privata aktörer med lokal, nationell och internationell föränkring. Med fokus på gestaltning och metod- och 
processutveckling inom arkitektur, design och konsthantverk ska Föreningen adressera innovation och 
konkretisering inom hållbar stadsutveckling, produktion och konsumtion samt även forskning, utbildning 
och annan närliggande verksamhet.  
 
Föreningen tillämpar dessa stadgar och utövar en självständig verksamhet som leds av Föreningens 
styrelse. 
 
§3 Målgrupp 
En intresserad allmänhet, samt professionella utövare, aktörer och organisationer. 
 
§4 Medlemskap 
Föreningen är öppen för alla fysiska och juridiska personer, som erlägger den av föreningens styrelse 
fastställda medlemsavgift och stöder därmed föreningens verksamhet.  
 
Medlemskap i föreningen Form/Design Center räknas från den månad vederbörande inträder i föreningen 
och förlängs automatiskt en avgiftsperiod i taget om ej medlem utträtt ur föreningen före avgiftsperiodens 
utgång. Sådant utträde skall anses ha skett om avgiften ej erlagts inom en månad efter ny avgiftsperiods 
ingång.     
 
Medlem ska följa föreningens stadgar och föreskrifter. Medlem får inte uteslutas ur föreningen av annan 
anledning än att denne har försummat att betala av föreningen beslutade avgifter, motarbetat föreningens 
verksamhet eller ändamål, eller uppenbarligen skadat föreningens intressen. Beslut om uteslutning får inte 
fattas utan att medlemmen inom 14 dagar fått tillfälle att yttra sig över de omständigheter som föranlett 
att medlemskapet ifrågasätts. Beslutet ska inom tre dagar från dagen för beslutet skriftligen meddelas den 
berörda.  
 
Behandling av personuppgifter, medlem godkänner genom sitt medlemskap att föreningen får behandla 
personuppgifter i syfte att bedriva ändamålsenlig verksamhet i enlighet med Dataskyddsförordningen 
GDPR.                               


 


§5 Årsmöte                                            
Ordinarie årsmöte som är föreningens högsta beslutande organ, ska hållas årligen innan april månads 
utgång på tid och plats som styrelsen bestämmer. Styrelse kan också ta beslut om att stämman hålls 
digitalt. Extra föreningsmöte skall hållas, om särskilda ärenden så påfordrar eller minst 25 medlemmar 
skriftligen hemställt därom, på tid och plats som styrelsen bestämmer, styrelsen kan också ta beslut om 
att extra föreningsmöte hålls digitalt. 


Kallelse till årsmöte och extra föreningsmöte ska vara medlemmarna tillhanda senast tre veckor i förväg. 
Önskar medlem väcka fråga för behandling vid årsmöte eller extra föreningsmöte ska detta skriftligen 
anmälas till styrelsen i så god tid innan kallelse utsändes att frågan kan tas med på dagordningen. 
Vid årsmöte ska följande ärenden behandlas: 
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1. Val av ordförande och sekreterare för mötet 
2. Val av protokolljusterare och rösträknare 
3. Fråga om mötet blivit behörigen utlyst 
4. Fastställande av dagordning. 
5. Styrelsens årsredovisning, verksamhetsberättelse jämte balans- och resultaträkningar för det gångna 


året. 
6. Revisorsberättelse. 
7. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid revisionen avser. 
8. Behandling av förslag, som kan ha framlagts av styrelsen. 
9. Behandling av fråga väckt av medlem i föreskriven ordning. 
10. Val av styrelse. 
11. Val av revisor jämte suppleant, som ska vara av Kommerskollegium auktoriserade eller godkända 


revisorer. 
12. Val av ledamöter till valnämnd i enlighet med §7. 
13. Övriga frågor. 
 
Vid extra föreningsmöte ska punkterna 1-3 vid årsmöte alltid förekomma på dagordningen. 
  
Vid årsmöte och extra föreningsmöte äger varje närvarande enskild medlem och befullmäktigad 
representant för medlem, som är fysisk eller juridisk person, en röst. Beslut fattas med enkel majoritet 
utom i fall som avses i § 7. Vid lika röstetal gäller den mening som biträdes av ordföranden, eller vid 
dennes frånvaro, mötesordföranden, dock ej vid personval, då utgången bestäms genom lottning. All 
omröstning sker öppet, om ej någon närvarande röstberättigad medlem påfordrar sluten omröstning. 
 
I anslutning till årsmöte så håller styrelsen ett konstituerande möte. 
 
§ 6 Styrelse  
Styrelsen ansvarar för föreningens angelägenheter. Styrelsen består av minst fyra och högst åtta 
ledamöter som väljes för en tid av tre år. Ledamot kan väljas in i styrelsen för en tid om maximalt tre 
mandatperioder i följd, om inte särskilda skäl föreligger. Högst fyra ledamöter får bli föremål för val varje 
år. Har en eller flera styrelseledamöter avgått under löpande mandatperiod får ersättare för avgången 
ledamot väljas vid nästkommande årsmöte utöver vad som stadgas i föregående mening. Styrelsen 
sammanträder minst fyra gånger årligen på kallelse av ordföranden eller efter förslag av minst två 
styrelseledamöter. 
 
Styrelsen tillsätter den verkställande direktören (VD) som i sig är självskriven ledamot av styrelsen. 
VD handhar den löpande förvaltningen av verksamheten enligt riktlinjer och anvisningar som styrelsen 
beslutar. VD tillsätter övrig personal. Ledamot av styrelsen eller VD får ej handlägga fråga rörande avtal 
mellan hen och verksamheten. Ej heller får hen handlägga fråga om avtal mellan föreningen och tredje 
man, om hen i fråga har ett väsentligt intresse som kan vara stridande mot föreningens. 
 
Styrelsen skall till årsmötet avge berättelse för föreningens verksamhet under det förflutna kalenderåret.    
I verksamhetsberättelsen skall finnas resultaträkning och balansräkning. Dessa skall upprättas med 
iakttagande av god redovisningssed. Styrelsen skall till årsmötet framlägga arbetsprogram för den 
kommande tolvmånadersperioden.  
 
Styrelsen arbetar enligt gällande arbetsordning. Arbetsordning omprövas årligen vid konstituerande 
styrelsesammanträde efter ordinarie årsmöte och vid behov revideras. 
 
Styrelsen utser inom sig ordförande och övriga funktionärer. Styrelsen är beslutsför när minst fyra 
ledamöter är närvarande. Vid omröstning gäller enkel majoritet. Vid lika röstetal gäller den mening som 
ordförande, eller vid dennes frånvaro mötesordföranden, biträder. Styrelsen eller VD kan adjungera 
personer till styrelsen. Adjungerad person saknar rösträtt. 
 
Styrelsen ansvarar för att protokoll föres vid styrelsesammanträden, årsmöten och extra föreningsmöte. 


 


§7 Valberedning                             
En valberedning bestående av 3-4 ledamöter utses av årsmötet. Två av valberedningens ledamöter skall 
varje år nyväljas av årsmötet. Valberedningen utser inom sig ordförande. Vid lika röstetal har ordföranden 
utslagsröst. Valberedningen skall senast 2 veckor före årsmötet meddela röstberättigade medlemmar sitt 
förslag av styrelseledamöter och revisor, samt avge förslag i övriga valärenden, som styrelsen hänvisar till 
denna. Vid val av ny styrelseordförande skall en ledamot ur styrelsen adjungeras till valberedningen och 
samråd med styrelsen ske. 
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§8 Stadgeändring och likvidation 
Beslut om ändring av dessa Stadgar eller beslut om Föreningens upplösning fattas på Föreningens 
ordinarie årsmöte och ska bekräftas på nästkommande årsmöte eller på extra föreningsmöte, varvid minst 
en månad ska ha förflutit mellan årsmöte och extra föreningsmöte. Gäller frågan om upplösning erfordras 
att beslutet vid båda mötena fattas med 2/3 dels majoritet. I kallelse till årsmöte och extra föreningsmöte, 
ska anges att förslag om ändring av stadgar eller föreningens upplösning ska behandlas. Vidare ska i 
kallelsen anges var skriftligt stadgeförslag eller skriftligt avfattad motivering för föreningens upplösning 
kan erhållas före mötet. Sådan skrift ska vara tillgänglig senast sju dagar före mötet. I händelse av 
Föreningens upplösning ska Föreningens medel användas till ändamål, som överensstämmer med § 2. 
Beslut i detta avseende ska fattas vid möte, på vilket beslut om upplösning ska fattas. 
 


Förslaget är antaget av Föreningens årsmöte 2024-02 27 samt vid extra stämman 2024-04-10. 


 
 


 








Malmös internationella 
designfestival!
23–26 maj 2024 är det dags för Southern Sweden 
Design Days – fjärde upplagan av Malmös 
internationella designfestival som arrangeras av 
Form/Design Center. Under fyra dagar fylls staden 
av utställningar, seminarier och workshops med 


fokus på hållbarhet, utveckling och innovation. 
Lokstallarna i Kirseberg är designfestivalens 
huvudarena med över 6 000 m2 utställningsyta, 
matverkstad, aktiviteter för barn och en livestudio 
med panelsamtal och föreläsningar.


23/5 26/5 


Main Partners: Arrangör:


southernswedendesigndays.com  |  @southernswedendesigndays
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Instagram – Form/Design Center


URVAL AV KOMMUNIKATIONSINSATSER JAN–MAJ 2024 – FORM/DESIGN CENTER


Instagram – Southern Sweden Design Days


Instagram – SPOK


Pressmeddelanden MånadsbrevAnnons i tidskriften FORM, RUM, Rum Hemma och Nya Rum Form/Design Centers hemsida 
(formdesigncenter.com)


Annonsering i Malmö för Southern Sweden Design Days


LinkedIn – SUSTAINORDIC






Ekonomi 2024-2025

		VERKSAMHETSSTÖD 2025

		EKONOMIBILAGA







































		INTÄKTER

		Stöd/bidrag		Preliminärt 2024		Budget 2025		Kommentarer

		Årliga bidrag/verksamhetsbidrag

		Malmö kulturnämnd 		2,964,000		3,200,000		2025 - ansökt belopp

		Statens kulturråd		3,000,000		3,750,000

		Region Skåne		6,278,000		7,200,000		inkl, SSDD

		Lönebidrag/arbetsmarknadsstöd		380,000		380,000

		Övriga årliga bidrag (specificera)

		Regional utveckling		530,000		400,000

		Näringsdepartementet				1,000,000

		c) 

		Summa årliga bidrag		13,152,000		15,930,000		Beräknas automatiskt

		Tillfälliga bidrag/projektbidrag

		Statens kulturråd

		Övriga statliga bidrag

		Region Skåne		500,000		500,000

		Malmö kulturnämnd

		Malmö stad övrigt		600,000		600,000

		Arbetsmarknadsstöd

		Övriga tillfälliga bidrag

		Sustainordic		2,700,000		1,800,000

		Formas		238,186

		Ansökan Sten K film		350,000

		KUR ansökan designped 		350,000

		NEB Bauhaus by the sea (förstudie)		150,000

		What matters				450,000

		Utvalt				100,000



		Summa projektbidrag		4,888,186		3,450,000		Beräknas automatiskt

		SUMMA Bidragsintäkter totalt		18,040,186		19,380,000		Beräknas automatiskt



		Egna intäkter

		Biljettintäkter		700,000		700,000		Form+SSDD

		Sålda kulturprogram/föreställningar samt ersättningar fr medarrangörer

		Hyresintäkter 

		Provisionsintäkter

		Medlems- och deltagarintäkter

		Övriga intäkter (specificera)

		Samarbete Sv.arkitekter		180,000		180,000

		Försäljning butik, café och event		1,435,700		1,550,000

		Sponsorintäkter		710,000		1,000,000		SSDD + Sponsring för Form

		Anmälningsavgifter		1,227,969		1,000,000		SSDD och SPOK

		Utställning + program + pedagogik		211,000		800,000

		Övriga intäkter i utv.projekt		255,145		90,000

		SUMMA Egna intäkter		4,719,814		5,320,000		Beräknas automatiskt

		SUMMA Intäkter totalt		22,760,000		24,700,000		Beräknas automatiskt



		KOSTNADER

		Lönekostnader inkl skatt, sociala avgifter och pensionskostnader		Preliminärt 2024		Budget 2025		Kommentarer

		Konstnärlig personal

		Administrativ o teknisk personal		11,873,207		12,600,000		´+1 pers.och löneuppräkning

		Övrig personal		1,515,593		1,400,000

		SUMMA lönekostnader		13,388,800		14,000,000		Beräknas automatiskt



		Övriga kostnader

		Inköp av kulturprogram

		Utställlningsersättningar för konstnärer (enligt MU-avtalet)		400,000		500,000

		Övriga produktionskostnader		4,676,514		5,530,000

		Lokalkostnader (inkl värme och el)		1,911,400		2,200,000

		Marknadsföring		269,400		350,000

		Administration 		1,333,486		1,300,000

		Avskrivningar		106,000		110,000

		Övriga kostnader (specificera och lägg till rader vid behov)

		Kostnader för event, butik och café		674,400		710,000

		b)

		c)



		SUMMA övriga kostnader		9,371,200		10,700,000		Beräknas automatiskt

		SUMMA kostnader totalt		22,760,000		24,700,000		Beräknas automatiskt

		Resultat 		0		0		Beräknas automatiskt



ANVISNINGAR

Denna blankett ska alltid fyllas i och bifogas på anvisad plats i e-tjänsten. 
Skriv belopp i hela kronor utan att skriva mellanslag, punkter eller andra tecken. Skriv inte i de gula rutorna, de beräknas automatiskt.
Ansökt belopp 2025 och totala intäkter 2025 ska överensstämma med beloppen som skrivs in direkt i e-tjänsten.
Budgeten ska omfatta förväntade totala intäkter och totala kostnader för verksamheten. 
Budgeten ska enbart ta upp intäkter och kostnader som den sökande organisationen hanterar i sin bokföring. Värdet av ideellt arbete, samarbeten, sponsring mm kan beskrivas under frågan "Kommentarer till ekonomibilagan" i e-tjänsten. Där kan ni även ge kommentarer om större förändringar.
Beviljat verksamhetsstöd utgör normalt en skattepliktig intäkt i verksamheten. 
Om ni har en mera omfattande eller detaljerad budget kan den bifogas som en extra bilaga i e-tjänsten under Steg. 7 Övriga bilagor.
Närmare förklaringar av de olika posterna finns i nästa flik i bilagan.



Förklaringar

		Förklaringar

		Ekonomibilaga 



		Intäkter

		BIDRAG

		Årliga bidrag/verksamhetsbidrag		Förklaring:

		Malmö kulturnämnd 		Verksamhetsstöd från Malmö kulturnämnd



		Statens kulturråd		Verksamhetsbidrag från Statens kulturråd



		Region Skåne		Verksamhetsbidrag från Region Skåne



		Lönebidrag/arbetsmarknadsstöd		Lönebidrag av mera permanent karaktär



		Övriga årliga bidrag (specificeras)		Ange bidragsgivare 



		Tillfälliga bidrag/projektbidrag

		Statens kulturråd		Projektbidrag från Statens kulturråd



		Övriga statliga bidrag		Projektbidrag från Kulturbryggan, Konstnärsnämnden, Arvsfonden m fl. Ange bidragsgivare



		Region Skåne		Utvecklings-/projektstöd från Region Skåne



		Malmö kulturnämnd		Projektstöd från Malmö kulturnämnd/kulturstödet



		Malmö stad övrigt		Bidrag från andra nämnder/förvaltningar inom Malmö stad, t ex Fritidsnämnden



		Arbetsmarknadsstöd		Anställningsstöd eller andra former av lönebidrag



		Övriga tillfälliga bidrag, t ex corona-relaterade stöd (specificera på separata rader)		Ange bidragsgivare



		EGNA INTÄKTER

		Biljettintäkter		Försäljning av biljetter till föreställningar och andra program



		Sålda kulturprogram/föreställningar samt ersättningar från medarrangörer		Gageintäkter inkl reseersättningar och traktamenten. Ersättningar från medarrangörer vid samarrangemang.



		Hyresintäkter 		Intäkter från uthyrning av lokaler, permanent eller tillfälligt. 



		Provisionsintäkter		Gäller fr a vid försäljning av konst.



		Medlems- och deltagarintäkter		Medlemsavgifter och avgifter för interna arrangemang o dyl.



		Övriga intäkter (specificeras)		Finansiella intäkter, intäkter från servering, garderob, försäljning av andra varor och tjänster mm. Andra större verksamhetsspecifika intäktsposter.



		Kostnader 

		Lönekostnader 		Löner, löneskatter, sociala avgifter och pensionskostnader



		Konstnärlig personal		Utövande konstnärlig personal: Skådespelare, musiker, dansare, regissörer, bildkonstnärer, författare m fl 



		Administrativ o teknisk personal		Ledning, producenter, ljud- och ljustekniker m fl (inkl assistenter)



		Övrig personal		Städpersonal, garderobspersonal m fl



		Inköp av kulturprogram		Inköp av artistprogram och gästspel



		Utställningsersättningar till konstnärer (enligt MU-avtalet)		Gäller upphovsrättslig ersättning, Avser gallerier m fl med utställningsverksamhet.

		Övriga produktionskostnader		Inköp av varor och tjänster knutna till den konstnärliga verksamheten. 



		Lokalkostnader (inkl värme och el)		Lokalhyra, värme och elkostnader för permanenta och tillfälliga lokaler. Andra typer av lokalkostnader redovisas under "övriga kostnader"



		Marknadsföring		Annonser, trycksaker, hemsidor, köpta reklamtjänster mm.



		Administration 		Telefon, porto, datakostnader, kontorsmaterial, kontorsutrustning, ekonomitjänster mm



		Avskrivningar		Avskrivningar på investeringar enligt plan



		Övriga kostnader (specificera)		Finansiella kostnader, övriga verksamhetsspecifika kostnadsposter mm



		Resultat		Totala intäkter minus totala kostnader. Beräknas automatiskt.
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Till Malmö stads kulturförvaltning:  
  
VERKSAMHETSPLAN 2025 
Form/Design Center  


 
NOD FÖR GESTALTAD LIVSMILJÖ 2025 
Form/Design Center ska med sitt permanentade uppdrag som nationell NOD för 
samverkan och kunskapsdelning med fokus på utveckling av hållbara miljöer, verka 
inom ramen för politiken för Gestaltad livsmiljö. 


Gestaltad livsmiljö har fokus på hur arkitektur, design och form på olika sätt formar 
samhället och invånarens vardag. Området är viktigt för att stärka och utveckla 
demokratin och tillhandahåller verktyg och metoder som kan bidra till en hållbar 
samhällsutveckling och en helhetssyn på formandet av livsmiljön. Med detta ramverk 
som grund, är det människan och människans behov som blir utgångspunkt för hur vår 
framtidiga livsmiljö utformas.  


Med utgångspunkt i Trippel Helix-modellen är det i skärningspunkten mellan offentlig 
sektor, akademi och näring med relaterade branschorganisationer inom de kulturella 
och kreativa branscher som potentialen till innovation och hållbar utveckling finns. 
Sammantaget kan dessa aktörer bidra till framgång för politiken för Gestaltad livsmiljö; 
att gå från policy till värdeskapande. 


Form/Design Center bygger sin verksamhet och framgång på samverkan och 
samarbeten. Som mötesplats och facilitator spelar Form/Design Center en viktig roll i 
att generera och tillgängliggöra kunskap samt aktivt skapa synergier. Verksamheten har 
ett upparbetat nätverk av samarbetspartners som på olika sätt bidrar och blir en del av 
vårt ekosystem och ramverk:             


- Offentlig Sektor med Kulturdepartementet, Region Skåne och Malmö stad som 
uppdragsgivare.  


- Institutioner i ett lokalt, regionalt, nationellt såväl som i ett nordiskt perspektiv.  
- Organisationer och aktörer inom respektive bransch samt relaterade relevanta 


samarbetspartners i ett bredare perspektiv.   
- Akademi.  
- Näringsliv. 
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Basen finns i det publika uppdraget där möten med besökarna, såväl fysiskt som 
digitalt, är en viktig del av en samhällelig delaktighet; som oberoende mötesplats kan 
Form/Design Center agerar agilt och adresserar relevanta sam- och framtidsfrågor. 
Genom samverkan, både internt och med våra samarbetspartners, ska Form/Design 
Center som NOD generera aktuellt och relevant innehåll med kunskapsförmedling som 
primärt uppdrag genom: 
 
 
- ett rum och forum för reflektion och samtal. 
- programverksamhet och utställningar som ställer relevanta frågor, konkretiserar och 


illustrerar med nytänkande aktuella exempel. 
- ett fysiskt sammanhang och kontext för kunskap. 
- samarbeten med en rad relevanta aktörer; institutioner, myndigheter, föreningar mm. 
- Utvecklingsprojekt som visar på hur kunskap implementeras genom att exempelvis 


tillgängliggöra policy och forskning. 
 


För att bidra till kontinuitet och långsiktighet som NOD för Gestaltad livsmiljö arbetar 
F/DC och Region Skåne med en gemensam etablering av ett KUNSKAPSCENTER – en 
angelägenhet för en förflyttning och utveckling av verksamheten. Med utgångspunkt i 
Regional- och Kulturplan syftar KUNSKAPSCENTER till att 
 
- aktivera och synliggöra kopplingen mellan kommuner, kunskapscenter och F/DC. 
- att kunskapsgenera genom att sammanlänka och sprida kunskapskällor, fält och 


aktörer. 
- kartlägga och förstå mångfalden av kunskapsbehov i regionen. 


 
Organisationsform och Färdplan 2025+ 
Under 2024 har verksamheten frikopplats från Svensk Form som regionalförening och 
blivit en självständig medlemsförening. Som ett led i denna förflyttning arbetar 
Form/Design Centers Styrelse och Ledningsgrupp nu fram en Färdplan för 
verksamheten i ett 1-3-5-årigt perspektiv som innefattar en uppdaterad varumärkes- 
och kommunikationsplattform. Som separat förening kan verksamhetens legitimitet och 
kommunikation stärkas, inte minst på nationell nivå. Förflyttningen innebär också fler 
möjligheter för framtida större ansökningsförfaranden.   
 
Finansiering  
Form/Design Center arbetar med alternativa finansieringsvägar, jämte de 
verksamhetsbidrag och anslag som årligen emottas från det offentliga samt medel via 
utvecklingsprojekt, för att långsiktigt stärka upp verksamhetens ekonomi. Under våren 
2024 medverkar verksamheten i en utbildning om filantropiskt partnerskap och har ett 
pågående arbete i att identifiera tänkbara partners. 
 
 
PLANERAT INNEHÅLL, PROJEKT OCH SÄRSKILDA SATSNINGAR 2025 
Verksamheten fortsätter kontinuerligt att identifiera nya intressenter och aktörer, inte 
minst då uppdraget som NOD och officiell partner i New European Bauhaus ger ett 
utökat upptagningsområde.  
  
Under 2025 fortsätter verksamheten att jobba strategisk med: 
• Implementering av Färdplan 2025+. 
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• Platsutveckling kopplat till mötesplatsen och besöksmålet gällande funktioner 
och målgrupper utifrån ett publikutvecklingsperspektiv. 


• Långsiktig alternativ finansiering.  
• Regionalt KUNSKAPSCENTER med syfte att stärka Skåne och södra Sverige 


som en agendasättande arena för Gestaltad livsmiljö. Under våren 2024 görs ett 
internt utvecklingsarbete och kartläggning för att kunna arbeta konkretiserat 
och målinriktat från och med hösten. 


• Stärka verksamhetens ämnesområden, bland annat genom:   
Arkitektur 
- fortsatt strategiskt arbete i samverkan med Sveriges Arkitekter, både 


nationellt som med lokalföreningen för Skåne.  
- Särskilt fördjupat arkitekturråd för nätverksbyggande (FDC) kopplat till pågående 


arbete med regionalt kunskapscenter.  
- Fortsättning för SUSTAINORDIC (Nordiskt Ministerråd) med fokus på 


materialval och arkitektur, programformat- och nätverksutveckling.    
- Fortsatt samverkan med Malmö stad (Stadsbyggnadskontoret) kopplat till 


Malmö in the making och Urban Academy. 
Design 
- Nätverksbyggande och utveckling av format för att lyfta design som 


ämnesområde i stort, både kopplat till designmetodik och designforskning 
eventuellt inom ramen för New European Bauhas (NEB) genom Horizon-
ansökan. 


- Ämnessymposium i samband med Southern Sweden Design Days 2025 med 
syfte att synliggöra pågående designforskning och strömningar. Särskild 
ansökan görs för detta. Inför symposiet knyts ett externt advisory board för 
att säkerställa relevans och kvalitet.      


Konsthantverk/Form 
- Stärka samverkan med akademin och Konstnärsnämnden/Iaspis. 
- Fortsatt samverkan med Konsthantverkscentrum och Skånes 


Hemslöjdsförbund. Eventuell ansökan om ett nytt samverkansformat som 
ersätter UTVALT i Skåne med ambition att sikta på Bornholm och de baltiska 
länderna. 


• Fortsatt branschfrämjande arbete och dialog kring designfrågan med 
Kulturdepartementet, SVID och Svensk Form samt i ett nordiskt nätverk med 
etablerade designorganisationer.     


• Fortsatt bevakning, samverkan och finansiering genom New European Bauhaus - 
i en regional, nationell och nordisk kontext i egenskap av officiell partner. 
Undersöka eventuellt medlemskap i Culture Action Europe. 


  
Realisering av ovan är avhängigt hur väl verksamheten lyckas med extern finansiering 
som supplement till det årliga anslaget samt resultat av projektansökningar. 
 
 
PUBLIK VERKSAMHET  
Utställningsverksamhet/program    
• Några av de planerade utställningarna 2025: 


- Utställning på tema VATTEN i samband med Arkitekturdagen. Görs i 
samverkan med bl a Rian Designmuseum. Fokus på skånska och halländska 
kustlinjen. 
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- STEPS – större utställning med fokus på plast kopplat till forskning vid Lunds 
universitet (Mistra/Formas).  


- Jordsans. Samarbete med Malmö Konstmuseum för att visa utställning 
framtagen av danska designern/konstnären Marie Viftrup och Jordens Hus i 
Köpenhamn. 


- Examensutställning Kungliga Konsthögskolans Restaureringskurs som utgår 
från Malmö 2024/25. 


- Presentation av projektet Smart Building Cities (Media Evolution). 
- Fortsatt samverkan med KHVC kring gemensamt utställningsformat som 


ersätter 7X konsthantverk. 
• Ansökan kring ämnesöverskridande utställningsserie på tema FÄRG. En serie 


utställningar (och program) i samverkan med externa aktörer som t ex Svenskt 
Färgcentrum, Sveriges Arkitekter, SLU, Malmö stad m fl. Formatet möjliggör att olika 
perspektiv på Gestaltad livsmiljö inom arkitektur, design, konsthantverk kan lyftas.  


• Fortsatt arbete med publikutveckling för att stärka besöksupplevelsen. Utifrån 
resultatet av genomförd enkät tas handlingsplan fram för nästa steg i arbetet, inte 
minst hur vi kan lyfta ämnet inom organisationen. 


• Löpande samverkan med sydsvenska kulturinstitutioner (Vandalorum, Rian 
designmuseum, Ronneby Kulturcentrum, Kalmar Konstmuseum/Designarkivet i 
Nybro).   


• Fortsatt samarbete med bokhandeln Konst-ig. 
 
 


Pedagogik/förmedling   
• Etablering av pedagogiskt rum för barn (vån 3). 
• Fortsatt arbete med förmedling och designpedagogik för skola. Förutom 


designpedagogiska lektioner har verksamheten i dagsläget återkommande format 
som t ex visningar, drop-in helgverkstad för familj. 


• Medverkande i referensgrupp inom bild-och formkollegiet (Region Skåne).  
• Omtag kring Designpedagogisk film för skola (ansökan 2024 ej beviljad).   
• Ansökan för ett större utvecklingsprojekt kopplat till förmedling och stadsutveckling. 
• Medverkan vid andra tillfälliga evenemang som t ex Malmöfestivalen.  
• Allmänna publika visningar. 


 
Satellitverksamhet  
• Fortsatt arbete med nedslag och programaktiviteter utanför huset i platsspecifika 


projekt med syfte att möta nya målgrupper. Både utställningsvandringar och andra 
format som t ex Malmöfestivalen.   


• Utveckling av kunskapsformat för nedslag på bibliotek. Dialog påbörjad med bl a 
Stadsbyggnadskontoret, Malmö stad. 
 


Branschfrämjande satsningar    
• Utökade branschfrämjande satsningar kommer under året att realiseras tack 


vare ett 3-årigt särskilt verksamhetsstöd från Regional utveckling (Region 
Skåne). SPOK, What Matter_s 3.0 och STEPS särskilt utpekade projekt. 


• Undersökande process kring en eventuell nationell branschorganisation för 
designers. Positionering av designområdet (branschfrämjande/KKB). 
Kartläggning av designbranschens behov testas och utvecklas med 
målsättningen att positionera designområdet i en nationell branschorganisation. 
Utredningarna ‘Kreativa Sverige’ och ‘Design som utvecklingskraft’ samt EU:s 
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New European Bauhaus satsning ‘2023 European Year of Skills’ ligger som grund 
för detta arbete. Inleds med ett uppsamlande första möte och workshop i 
februari. En serie workshops genomförs under 2024 för att samla in tankar och 
behov hos designcommunityn. 


• Southern Sweden Design Days: Femte upplagan av det återkommande 
internationella designeventet som arrangeras med Form/Design Center som 
samlande och kommunikativ aktör. 


• Fortsatt affärsutvecklingsprojekt Going Pro i samverkan med Almi. 
• Genomförande mentorprogram.  
• Genomförande av Arkitekturdagen hösten 2025 inklusive formatet Open 


Architecture Studios (I samverkan med Sveriges Arkitekter Skåne).  
• SPOK Sverige fylls på med fler tillverkare via regionala hubbar (10 i skrivande 


stund). Framtagande av en ny långsiktig affärsmodell för att på sikt inkludera ett 
materialspår och cirkularitet. 


• Genomförande av What Matter_s 3.0 inom ramen för projektet Cross innovation 
(ERUF).  


 
Hållbar utveckling  
• Fortsättning SUSTAINORDIC (Hållbart byggmaterial och arkitektur, finansierat av 


Nordiska ministerrådet). Form/Design Center agerar medelsförvaltare. Under 2024 
påbörjas arbetet med vidareutveckling av SUSTAINORDIC (SUSTAINORDIC 3.0)  


• Ev ansökan till Formas kommunikationsutlysning för metodhandbok kopplat till 
projektet Lek för demokrati som avslutas 2024.  


• Medverkan i en rad ansökningar (Formas, Energimyndigheterna, osv). 
 
 


KOMMUNIKATIONSPLAN 2025 
Form/Design Center kommer under 2025 utveckla vår varumärkesplattform så att den 
går i linje med vår nya strategiska färdplan. Varumärkesplattformen är grunden i allt 
vårt kommunikationsarbete för att vi sedan ska kunna arbeta målmedvetet i utvalda 
kanaler. Hemsidan kommer även fortsättningsvis vara hjärtat i vår kommunikation, 
omgiven av olika medier som driver trafik. Verksamheten har en hög ambitionsnivå 
både när det gäller visuell och rörlig kommunikation. Vi kommer arbeta med 
positionering och lojalitetsskapande aktiviteter under året. De personliga relationerna 
till journalister och press kommer fördjupas och arbetet med mediapartnerskap 
kommer utvecklas ytterligare. 
 
 
 
Malmö, 31 maj 2024 
 
 
Dorte Bo Bojesen 
VD Form/Design Center 
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Till Malmö stads Kulturförvaltning:  
  
UTVECKLINGSSTRATEGI 2026-2028  
Form/Design Center  
 
MÅLBILD 2026–28. 
Som facilitator och NOD ska Form/Design Center fortsätta att vara en tongivande och 
central aktör inom sina ämnesområden; en kärna i ett sydsvenskt perspektiv och 
geografi med en global horisont. Basen finns i det publika uppdraget där möten med 
besökarna, såväl fysiskt som digitalt, är en viktig del av samhällelig delaktighet; som 
oberoende mötesplats kan Form/Design Center agera agilt och adressera relevanta 
sam- och framtidsfrågor. Genom samverkan, både internt och med våra 
samarbetspartners, ska Form/Design Center som NOD generera aktuellt och relevant 
innehåll med kunskapsförmedling som primärt uppdrag. 


 
Förutsättningarna för samverkan och utveckling av arbetet med politiken för 
Gestaltad livsmiljö är goda i Skåne. Här finns en region med definierad strategi för 
politiken, en nationell NOD och starka nätverk av kreativa näringar samt akademi. 
Form/Design Center ska som NOD verka för samverkan och transformation i 
utvecklingen av hållbara livsmiljöer för alla, samt bidra till utveckling av de kreativa 
branscherna inom våra fält; en plats för nya synergier som medverkar till en 
värdeskapande samhällsutveckling. 
 
KUNSKAPSCENTER  
KUNSKAPSCENTER är i samverkan med Regional utveckling och Region Skånes 
Kulturförvaltning i Region Skåne etablerat i syfte att skapa faktisk effekt av politiken 
på kommunnivå med utgångspunkt i Region- och Kulturplan. Ett KUNSKAPSCENTER 
med stark relation till lokala, regionala och nationella horisonter med målsättning att 
alla aktiviteter och insatser bidrar till att lyfta politiken med ledord som kontinuitet och 
långsiktighet; att kunskapsgenera och konkretisera genom att sammanlänka och 
sprida kunskapskällor, -fält och -aktörer. 
 
NEW EUROPEAN BAUHAUS 
EU:s satsning på New European Bauhaus (NEB) är fortsatt ett viktigt incitament i 
att etablera ett större designmetodiskt perspektiv som komplement till politiken 
för Gestaltad livsmiljö samt en utomordentlig möjlighet att få designområdets 
position rekonstruerat och främjat i Sverige. Det gör vi genom att fortsatt främja 
och kommunicera goda exempel och innovativa samverkansprojekt.  
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FÄRDPLAN 2025+ 
Under 2024 har verksamhetens styrelse och ledningsgrupp definierat en FÄRDPLAN 
2025+ för verksamheten i et 1-3-5 årigt perspektiv. Detta ramverk är implementerad  
och utvärderas i en årlig revision och i denna ingår följande urval av utvecklingsspår  
för 2026-28: 
 
• Implementering av Färdplan 2025+ med fortsatt målbild att ytterligare stärka 


verksamhetens roll som nationell aktör genom det regionala mötesplatsuppdraget 
och utvecklingen av ett kunskapscenter i samverkan med Region Skåne. 


• Eventuellt äskande till Kulturdepartement kopplat till Kulturella Kreativa 
Branscher och verksamhetens designpositionering. En konkretisering utifrån 
påbörjad kartläggning i syfte att samla designbranschen och stärka fältet 
nationellt och internationellt. 


• Utveckla och fördjupa samverkan med ArkDes (implicit med de nordiska 
organisationer med DogA som sammankallade aktör. Medverkande: ArkDes, 
Dansk Design Center, DAC DK, Archinfo Finland, Designforum FI, Island Design 
och Arkitektur samt svenska aktörer Svensk Form och SVID. 


• Fortsatt satsning och utveckling inom ramverket New European Bauhaus 
(NEB). 


• Fortsatt utveckling av uppdraget för kunskapscenter - större synlighet 
regionalt och nationellt. 


• Utveckla plattformen SPOK på nordisk nivå. 
• Utöka samverkan med institutioner både inom Sverige och internationellt. 
• Fortsatt arbete med alternativa finansieringsmöjligheter inklusive filantropiskt 


partnerskap. 
• Uppdatering – den fysiska mötesplatsen i sädesmagasinet fortsätter uppdateras 


utifrån redigerad rumslig disposition. Särskilda ansökningar görs för uppgradering 
av skyltsystem, belysningssystem, fast inredning (butik) och designpedagogisk yta 
för barn (vån 3). 


• Förstärkning av den publika verksamheten kopplat till fördjupning och innehåll 
samt pedagogik och förmedling med särskilt fokus på arkitektur och 
stadsutveckling. 


• Fortsatt arbete med publikutveckling kopplat till verksamhetens besökare. 
• Vidareutveckling av “satellitverksamhet”. 
• Utpekade teman för innehåll och kommande utvecklingsprojekt:  


- Vatten/Stigande havsnivåer 
- Hälsa med fokus på gestaltning av vårdmiljöer.     
- Social innovation (i samverkan med Mötesplats Social Innovation, Malmö 


Universitet) 
- Transformation/Kulturarv/’Placebased Architecture’ (stad och landsbygd, 


produktionsplatser) 
• Fortsatt satsning på den internationella designfestivalen Southern Sweden 


Design Days 
• Designmetodik som processverktyg i omställningen (påbörjad dialog med Malmö 


universitet och The International Institute for Industrial Environmental Economics. 
Utställning 2026).  


• Generell kompetensutveckling av verksamhetens organisation. 
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KOMMUNIKATION 2026-28  
I samband med att vår strategiska färdplan utvecklas kommer varumärkesplattformen 
och den grafiska profilen ses över kontinuerligt. Utbudet av nya sociala medier följs 
löpande och vår mix av kommunikationskanaler kommer utvecklas och förändras 
beroende på vad som är mest effektivt får att nå ut med våra budskap.  
 
Innehållsmässigt strävar vi ständigt efter att väcka nyfikenhet och engagemang hos 
våra målgrupper. Vi kommer fortsätta arbeta med nyhetsbrev, pressbearbetning, 
livesändningar via vår hemsida, sociala medier (Instagram, Facebook, LinkedIn), digital 
annonsering, citydressing (digitala och tryckta stortavlor utomhus), programblad, 
kartor, tryckt annonsering och inbjudningar. Dessa kanaler kommer att användas både 
för att kommunicera utställningar, program, förmedling etc. och för att nå ut med våra 
olika utvecklingsprojekt. 
 
Form/Design Centers hemsida är digital kunskapsbank med ett omfattande innehåll 
med långsiktigt värde. Hemsidan är vår främsta kanal att förmedla verksamheten i sin 
helhet till olika målgrupper. Vi kommer att fortsätta arbeta varje dag med att utveckla 
innehållet på hemsidan för att nå ut ännu bättre. Nya avdelningar på hemsidan 
tillkommer utefter att organisationen utvecklas.  
 
 
 
Malmö, 31 maj 2024 
 
Dorte Bo Bojesen 
VD Form/Design Center 


 
 
 





